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Méltó körülmények között Megújul a védőnői  
szolgálat épülete

Adventi várakozás Ezernyi gyertyaláng

Elkezdődött a nagykállói 
köztemetőben a ravatalozó 
- régóta esedékes - felújítása 
és környékének rendezése. 
A munkák várhatóan év 
végéig befejeződnek.

A Nagykállói Hírmondóban 
még év elején számoltunk be 
arról, hogy az Európai Unió 
támogatásának köszönhetően 
- Belügyminisztériumi forrás-
ból - 155 000 000 forint ér-
kezik Nagykállóba. A júniusi 
lapszámban már arról tudósít-
hattunk, hogy az összeg egy 
részét útépítésre és -felújításra 
(Hunyadi utca, Kállay Mik-
lós utca vége) használta fel az 

önkormányzat, a támogatás 
további, jelentős részét pedig 
a temetőben a ravatalozó épü-
letének rekonstrukciójára és a 
sírkert fejlesztésére fordítják. 
A nagykállói ravatalozó felújí-
tása, a temető fejlesztése vál-
lalkozói díj nettó 82 393 920.- 
Ft (+áfa).
- Mindenszentek és hallottak 
napja előtt nem szerettünk vol-
na elkezdeni a felújítási mun-
kálatokat, hogy ne zavarjuk a 
hozzátartozók emlékezését, 
akik elhunyt szeretteik nyug-
helyét keresték fel abban az 
időszakban – mondta Horváth 
Tibor polgármester. 

Folytatás a 3. oldalon!

Októberben elkezdődött 
a városi védőnői szolgálat 
épületének felújítása Bel-
ügyminisztériumi támoga-
tásból és önkormányzati 
saját forrásból. A felújítás 
mellett az intézményi szolgá-
lat bővítésére is sor kerül: 
egy ötödik területi védőnői 
körzetet alakítanak ki. 

Az Ady E. utcai ingatlan ere-
detileg lakóháznak épült a 
20. század fordulóján, majd 
intézményi célokat szolgált, 
több mint tíz éve pedig – egy 
részében - a védőnői szolgá-

lat kezdte meg itt működését 
– ideálisnak korántsem ne-
vezhető körülmények között. 
Az önkormányzat éppen ezért 
évek óta kereste a lehetőséget, 
hogy támogatást szerezzen 
az intézmény felújítására. A 
Nagykállói Hírmondóban is 
beszámoltunk arról, hogy múlt 
évben pozitív elbírálásban 
részesült a pályázat, a Bel-
ügyminisztériumtól kapott tá-
mogatásnak köszönhetően és 
önkormányzati saját forrásból 
múlt hónap végén elkezdődhe-
tett az épület rekonstrukciója.

Folytatás a 3. oldalon!
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Emberség az embertelenségben
Október 28-án jótékonysági 
estet tartottak Nagykállóban, 
az MSzC Kállay Rudolf 
Szakképző Iskolában, 
melynek apropóját az adta, 
hogy Magyarország keleti 
szomszédjában, Ukrajnában 
8 hónapja háború dúl. A jó-
tékonysági est teljes bevételét 
Nagykálló kárpátaljai test-
vértelepülése, Técső javára 
ajánlották fel. 

Józan ésszel felfoghatatlan, ami 
február 24. óta zajlik az ország-
ban, amióta az orosz agresszor 
megtámadott egy független eu-
rópai országot, hogy uralma alá 
hajtsa. A harcok sorra szedik 
az áldozatokat a frontvonalban 
harcoló katonák között éppúgy, 
mint az ártatlan civil lakos-
ság körében, akiknek otthonát 
folyamatos bombatámadások 
érik. Senkinek sincs kegyelem!
A jótékonysági estet Emberség 
az embertelenségben címmel 
szervezték meg, ahol a világ 
egyik legismertebb orosz kortárs 
írónője Ljudmila Ulickajának a 

gondolatai is elhangoztak. Az 
írónő saját tapasztalatból tudja, 
hogy milyen a központosított 
orosz rendszer üldözöttjének 
lenni. „ … a kultúra a politi-
ka felett áll… A jelenség, amit 
kultúrának nevezünk mindig 
meg fogja találni a saját útját 
attól függetlenül, hogy a politi-
ka hogyan áll ehhez hozzá. Ha 
valahol korlátozzák, más utakat 
fog találni…”
Az esten Horváth Tibor pol-
gármester köszöntötte a ven-
dégeket, majd sorra érkeztek és 

léptek fel helyi művészeti cso-
portok, oktatási-nevelési intéz-
mények képviselői. 
Az eseményt megelőzően a 
Cantarella kórus a római kato-
likus templomban szervezett 
jótékonysági hangversenyt 
szintén Técső testvérvárosunk 
támogatása céljából. Itt a fel-
ajánlásokat Ruszki Gábor ró-
mai katolikus plébános az azna-
pi perselypénzzel egészítette ki. 
Nagykálló Város Önkormány-
zata a két jótékonysági ese-
mény bevételét áramfejlesztő 
generátor beszerzésére fordítja. 

A háború sújtotta Ukrajnában 
ugyanis gyakoriak az áramki-
maradások, így a jószándékú 
emberek felajánlásaiból be-
szerzésre kerülő generátor 
nagy segítséget jelent majd a 
técsőieknek.
Az est további fellépői voltak: 
a Nagykállói Brunszvik Teréz 
Óvoda zenei tehetséggondozó 
műhelyének tagjai, a Nagykállói 
Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola énekkará-
nak két tagja, Krausz Nóra és 
Jánóczki Anna, az MSzC Bu-
dai Nagy Antal Technikum és 
Szakgimnázium tanulója, Tisza 
Bernadett (11. C), a Városi Da-
loskör hölgykoszorúja.

SZABÓ-GUMI és
FUTÓMŰSZERVIZ

42/262-010

NAGYKÁLLÓ,  
KORÁNYI F. ÚT 96.

TÉLIGUMI CSERÉRE TELEFONOS BEJELENTKEZÉS:

AKCIÓS 
TÉLIGUMIK

Az MSzC Budai Nagy Antal Technikum és Szakgimnázium ének-
kara - Szondy Zsuzsa tanárnő vezetésével - nagy sikert aratott az 
esten

A Rózsafa Citeraegyüttes tagjainak előadása ezúttal is színvonalas 
volt

A Kállai Lakodalmas Egyesület bökönyi táncokat mutatott be

Fellépett az esten ifjú Bogdán 
Zoltán jazz gitáros is

A Korányi Frigyes Görögkatolikus Általános Iskola, Gimnázium 
és Kollégium 3. a osztályos tanulói rábaközi táncot mutattak be – 
Marinka-Nagy Katalin néptáncpedagógus felkészítésével
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Megújul a védőnői  
szolgálat épülete

Folytatás az 1. oldalról!
- A sírkertben november 
7-én kezdődött a ravatalozó 
teljeskörű rekonstrukciója, 
ami azt jelenti, hogy ennek 
során megtörténik a nyílászá-
rók cseréje, külső szigetelése, 
festése, a vizesblokk felújítá-
sa. A szertartásvezető részé-
re egy öltöző és mosdó kerül 
kialakításra, továbbá mindkét 
épületen – a nyári ravatalozón 
is – megtörténik a tetőhéjazat, 
illetve a csapadékvíz-csator-
na cseréje. A ravatalozó előtti 
területet térkövezik, s ott egy 
előtető kerül kialakításra, hogy 

a szertartások alatt a kegyelet-
tel adózókat védje a csapadék-
tól, vagy a tűző naptól.
Horváth Tibor elmondta, hogy 
a hűtőkamra felújítását is el-
végzik, ami magába foglalja 
a nyílászárók cseréjét és az 
épület szigetelését. A temető 
kerítés egy szakasza is meg-
újul, illetve fejlesztik majd a 
térfigyelő kamerákat.
A sírkertben a felújítási mun-
kálatok várhatóan ez év de-
cemberében befejeződnek, 
addig is a szertartások egy erre 
a célra kialakított helyszínen 
zajlanak.

A tervek szerint még idén befejezik a felújítási munkálatokat 

Kívül-belül megújul a ravatalozó épülete

Folytatás az 1. oldalról!
- Az eredeti tervekkel szem-
ben, amely a teljes épület-
együttes felújítását jelentette 
volna, elsősorban a védőnői 
szolgálatnak helyet adó szárny 
korszerűsítése valósulhat meg. 
Ennek során a 136 négyzet-
méter alapterületű épületben a 
régi nyílászárókat újakra cseré-
lik, mozgáskorlátozott mosdó, 
elkülönített babakocsitároló, 
dolgozói öltöző és mosdó kerül 
kialakításra, burkolnak, feste-
nek, gipszkartonoznak a kivi-
telezést végző szakemnberek. 
Kompletten az egész épület-
ben megvalósul a fűtés és az 
elektromos hálózat korszerű-
sítése, új gázkazánok kerülnek 
beüzemelésre, továbbá az épü-
leten tetőhéjazati és csatorna-
hálózati cserét végeznek. Az 
intézményen belül alapterü-
let bővítés is történik, mert a 
meglévő négy mellett egy ötö-
dik védőnői körzet jön létre. A 
tisztifőorvos határozata szerint 
ugyanis Nagykállóban a gyer-

meklétszám miatt egy további 
védőnői munkaállomást kell 
kialakítani – sorolta Horváth 
Tibor, Nagykálló Város pol-
gármestere.
Az épület korszerűsítésénél 
a vállalkozói díj nettó 48 976 
996 forint (+áfa), ami részben 
a Belügyminisztériumtól ka-
pott támogatás, részben önkor-
mányzati saját forrás.
A rekonstrukciós munkák be-
fejezése 2022. december vé-
gére várható, a védőnői szak-
szolgálat addig a Nagykállói 
Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont  épületében, a Nagykálló, 
Bocskai utca 2-4. szám alatti 
épületben működik.

Méltó körülmények között 

Hibabejelentés – ingyenesen hívható
Áramszolgáltatás problémája, szakaszhiba (háromtól több 
egymás utáni lámpatest egyszerre történő meghibásodása) 

esetén ingyenesen hívható hibabejelentő vonal  
+36 80 210 310

Egyedi hiba (lakás előtti lámpatest nem működik) esetén a 
hibabejelentés az MVM Watt Eta Hálózati és Közvilágítási 
Szolgáltató Kft. https://mvmwatteta.hu/hibabejelentes olda-

lán az űrlapot kitöltve történhet.

Rendkívüli  
rezsitámogatás

Nagykálló Város Önkor-
mányzata rendkívüli rezsitá-
mogatásban részesíti azokat 
a nagykállói háztartásokat 
ahol az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem halad-
ja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb ösz-
szegének hétszeresét (199 
500 forintot)
A rendkívüli rezsitámogatás 
ugyanazon ingatlanra csak 
egy jogosultnak állapítható 
meg, függetlenül a lakásban 
élő személyek és háztartá-
sok számától. Az egyszeri 
támogatás összege 10 000.-
Ft.

A támogatásra vonatkozó 
kérelmek benyújtására nyit-

va álló határidő 2022. no-
vember 01.  napjától 2022. 
november 30. napjáig tart.

A kérelem a Polgármesteri 
Hivatal (Nagykálló, Kállai 
Kettős tér 1., biztosító felőli 
bejárat)  illetve a Családse-
gítő Központ (Nagykálló, 
Bocskai út 2) szám alatti te-
lephelyén benyújtható. 

Kérelemhez csatolandó: az 
egy lakcímen élő személyek 
utolsó havi jövedelem iga-
zolása
- zöld nyugdíjösszesítő má-
solata
- lakcímkártya
- TAJ kártya 
- folyószámla szám 
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A képviselő-testület döntései
Nagykálló Város Önkor-
mányzat Képviselő-testülete 
közelmúltban megtartott ülé-
seinek rövid összefoglalója.

Dr. Bódor Klára nagykállói há-
ziorvos 1998 októberétől végzi 
Nagykálló Város Önkormány-
zatával kötött feladat-ellátási 
szerződés alapján a háziorvo-
si tevékenységet. A doktornő 
szeptember 15-én írt levelében 
arról tájékoztatta a képviselő-
testületet, hogy háziorvosi te-
vékenységét 2023. június 30. 
napjával befejezi. Praxisjogát 
Patakinė dr. Zub Evelinnek kí-
vánja átadni, akivel előszerző-
dést kötött.  A testület tagjai a 
tájékoztatást elfogadták, egyút-
tal támogatták Patakiné dr. Zub 
Evelin háziorvos praxisjog 
megszerzését a Nagykálló 4. 
számú háziorvosi körzet te-
kintetében azzal a kikötéssel, 
hogy a végleges döntés meg-
hozatalához és az azt követő 
feladat-ellátási előszerződés 
megkötéséhez a szükséges ira-
tok megküldését követően ke-
rülhet sor. 

* * * * *
Módosította a képviselő-testü-
let a pénzbeli és természetben 
nyújtott szociális ellátásokról 
szóló önkormányzati rende-
letét. Ez tartalmazza, hogy az 
egyes egyetemes szolgáltatási 
árszabások meghatározásá-
ról szóló 259/2022. (VII. 21.) 
Korm. rendelet értelmében a 
2022. augusztus 1. napjától a 
lakossági villamosenergia és 
földgáz értékesítési árak jelen-
tősen megemelkedtek, mely 
változás különösen nagy ter-
het ró sok nagykállói lakosra, 
családokra. Annak érdekében, 
hogy a fűtési szezon alatt az 
áremelés miatt kiszolgáltatott 
helyzetbe kerülőknek segítsé-
get nyújtson az önkormány-
zat, rendkívüli rezsitámogatás 
bevezetéséről döntöttek. En-
nek alapján a fűtési szezonra  
10 000.- Ft támogatást nyújt az 
önkormányzat az arra rászoru-

lóknak. (A támogatás feltételei 
a lap 3. oldalán találhatóak.)

* * * * *
Nagykálló Város Önkormány-
zata a kezdetektől minden évben 
részt vesz a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Ösztöndíjpályázat 
támogatási rendszerben. A kép-
viselő-testület tagjai ezúttal is 
egyhangúan támogatták, hogy 
az önkormányzat csatlakozzon 
a hátrányos helyzetű, szociáli-
san rászoruló, felsőoktatásban 
hallgatói jogviszonnyal már 
rendelkező, illetőleg felsőokta-
tási tanulmányokat kezdő fia-
talok támogatására létrehozott 
ösztöndíjpályázat 2023. évi pá-
lyázati fordulójához. A hallga-
tók részére nyújtott támogatás 
mértékét 8 000 Ft/hó összegben 
állapították meg.

* * * * *
Elfogadta a testület a Ratkó 
József Városi Könyvtár veze-
tőjének az intézmény téli zárva 
tartásra vonatkozó kérelmét. 
A képviselő-testület engedé-
lyezte, hogy a könyvtár 2022. 
december 22. és 2023. január 
8. között zárva tartson, nyitás 
2023. január 9.

* * * * *
A napirendi pontok között sze-
repelt a 2022. évre vonatkozó 
mezőőri tevékenységről szóló 
beszámoló, melyet a testü-
let elfogadott, egyúttal kérte, 
hogy a mezőőr egy, a munká-
jához szükséges eszközlistá-
val egészítse ki a tájékoztatót. 
Nagykálló Város Önkormány-
zat mezőőre feladatellátásának 
hatékonyabb elvégzése érde-
kében az alábbi, a munkavég-

zéshez szükséges eszközöket 
tartalmazó kérelmet nyújtott be 
a testület elé: vízhatlan kereső 
távcső, saját tulajdonú fegyver 
szolgálati fegyverként történő 
beírásához szükséges nyilatko-
zatot megküldése a rendőrség 
felé, hőkamera okos szett, szol-
gálati telefon, 5 db képküldős 
vadkamera, évszaknak megfe-
lelő szolgálati ruha, 20 db PVC 
tábla „kamerával megfigyelt 
terület" és „szemét lerakása 
TILOS” felirattal, gumibot, 
bilincs, gázspray térítésmentes 
igénylése a Szabolcs-Szatmár-
Bereg Megyei Rendőrkapitány-
ságtól. A mezőőri szolgálathoz 
szükséges eszközök igénylésé-
re vonatkozóan kérelmet elfo-
gadta a testület.

* * * * *
A TESZOVÁL Kft. ügyveze-
tője elkészítette a Napstrand 
2022. évi üzemeltetési költsé-
geinek elszámolására vonatko-
zó beszámolóját. Ebben szere-
pel, hogy a TESZOVÁL Kft. 
részére a NapStrand 2022. évi 
működtetési költségeinek fede-
zetére 9,3 millió forint támoga-
tás elszámolását Nagykálló Vá-
ros Önkormányzata elfogadta. 
A kimutatás szerint ugyanis 
a strand bevétele az önkor-
mányzati támogatással együtt  
21 295 047.- forint volt, kiadása 
pedig 29 216 277.-, amely nem 
tartalmazza a 2022 augusztus 
hónapra vonatkozó elektromos 
áram díját.  Az üzemeltetéshez 
kapcsolódó támogatáson felül 
az elszámolás alapján továb-
bi 12 millió forint támogatást 
biztosítanak a NapStrand 2022. 

évi költségeinek fedezetére a 
víz, az elektromos áram és a 
vízkészlet járulék díjának meg-
fizetésére. 

* * * * *
A Dán-Kovács Kft. ügyveze-
tője, mint az Óbester Étterem 
és Konferenciaterem üzemel-
tetője a képviselő-testülethez 
fordult, hogy a megnövekedett 
energiaárak veszélyeztetik az 
étterem működtetését. A ven-
déglátó egység bezárását ab-
ban az esetben tudná elkerülni, 
ha az önkormányzat segítsé-
get nyújtana. A testület tagjai 
megvitatták a kérelmet és úgy 
határoztak, hogy támogatják a  
250 000.- Ft + Áfa/hó bérleti díj 
csökkentését/elengedését 2022. 
november 1-től 2023. március 
31-ig, továbbá támogatják az 
étterem villamos energia háló-
zatfejlesztését, a könyvár és az 
étterem külön mérőóra elhelye-
zésének kiépítését.  

* * * * *
Lakossági megkeresés érkezett 
az önkormányzat felé, amiben 
a Nagykálló, Damjanich ut-
cáról a Mártírok utcára való 
biztonságos kikanyarodás ér-
dekében a kereszteződésbe - a 
szemközti Kölcsey Ferenc utca 
irányába -, közlekedést segítő 
gömbtükör elhelyezését ké-
rik. A képviselő-testület tagjai 
egyetértettek és támogatták a 
közúti jelzőtábla (gömbtükör) 
elhelyeztetését, egyúttal meg-
bízták a Polgármesteri Hivatal 
Műszaki Irodáját a gömbtü-
kör kihelyeztetésével, illetve 
az állami közútkezelőtől való 
közútkezelői hozzájárulás 
beszerzésével, melynek ára:  
80 000.- Ft + ÁFA. 

* * * * *
Nagykálló Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete és a 
Nagykálló Város Roma Nem-
zetiségi Önkormányzat Képvi-
selő-testülete megtartotta éves 
közmeghallgatását. A fóru-
mokról részletes beszámolót a 
lap következő számában olvas-
hatnak.
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Újabb nívós díjjal jutalmazták  
a Bürkös Zenekart

30 éves kapcsolat

Debrecen Megyei Jogú Város 
közgyűlése Csokonai-díj 
elismerést adományozott 
nemzeti ünnepünk, október 
23-ika alkalmából a Bürkös 
Zenekarnak. 

A Csokonai-díj elismerést 
Debrecen Megyei Jogú Város 
képviselő-testülete – egyebek 
mellett – a kulturális élet, az 
irodalom, a művészetek terén 
kimagasló alkotó tevékenysé-
gért; a közművelődés területén 
éveken keresztül maradandó 
értékeket teremtő kiemelke-
dő munkáért ítéli oda. A város 
közgyűlése ez évben a Bürkös 
Zenekarnak adományozta a dí-
jat a népzene, a magyar folklór 
területén végzett maradandó, 

értékteremtő és értékközvetítő 
tevékenység elismeréseként. 
A Bürkös Zenekar méltatása-
kor elhangzott, hogy a debre-
ceni néptáncosokat jelenleg 
szakmailag a legmegbízha-
tóbban, legmagasabb színvo-
nalon segítő együttes. A zenei 
kíséret mellett önálló koncer-
tek, saját gyűjtések, népzenei 

kiadványok színesítik palet-
tájukat, illetve több országos 
rendezvény házigazdái. A ze-
nekar megalakulása óta (1998) 
az ország számos nagynevű 
néptáncegyüttesének, néptánc 
és népzenei fesztiváljának elis-
mert kísérői, résztvevői lettek. 
Népzene- és népdalgyűjtése-
ikkel próbálják megmenteni a 

vidék folklorisztikai kincseit. 
Műsoraikkal a világ több, mint 
ötven országában jártak. Euró-
pa szinte minden államát végig-
muzsikálták. A nagykállói ze-
nekar számos zenei, fesztiváldíj 
és szakmai elismerés birtokosa, 
a magyar folklór területén vég-
zett kiemelkedő tevékenysé-
güket az elmúlt években több 
díjjal is elismerték: 2021-ben 
Áder János akkori köztársasági 
elnök Magyar Arany Érdemke-
reszttel tüntette ki a zenekar két 
tagját, Kerezsi Antal prímást, a 
zenekar vezetőjét és Dezsőházi 
Tamás prímást, Nagykálló Vá-
ros Önkormányzata 2018-ban 
Ámos Imre-díjjal, 2008-ban 
Nagykálló Kultúrájáért-díjjal 
ismerte el munkásságukat.

A Nagykállói Hírmondó elő-
ző számában írtunk arról, 
hogy 30 éves a Nagykálló-
Metzingen testvérvárosi 
kapcsolatot. 1992. október 
4-én ugyanis a két város 
vezetése kölcsönös egyetér-
tés és baráti együttműködés 
alapján hivatalos testvérvá-
rosi kapcsolatot létesített.

A testvérvárosi szerződés alá-
írásával megteremtették a le-
hetőséget a családok közötti 
személyes és baráti kapcso-
latok kialakításának, kezde-
ményezték közös kulturális, 
művészeti és sportprogramok 
rendezését, elősegítették a ta-
nulók, oktatók cserelátogatá-
sát, a civil szervezetek közötti 
munkakapcsolatokat.
- Összességében elmondható, 
hogy a testvérvárosi szerződés 
aláírásával hivatalosan is ösz-
szeköttetett a két város, és ez 
a kapcsolat azóta is gyümöl-
csöző, például a legfontosab-
bak: az emberi kapcsolatok, 

a látogatások, a nagykállói és 
a metzingeni családok között 
szövődő barátságok – mondta 
Horváth Tibor, Nagykálló Vá-
ros polgármestere a jubileum 
alkalmából tartott ünnepsé-
gen. - Nagykállónak a szer-
ződés megkötése után számos 
gazdasági előnye is szárma-
zott ebből a partnerségből. 
Gondoljunk csak azokra az 
adományokra, amelyeket az 
Idősek Otthona, vagy a Sza-
badságharcos úti óvoda kapott, 
a Korányi Frigyes Gimnázium 
- a cserediák program mellett 
- informatikai eszközökkel 
gazdagodott, vagy a két legna-
gyobb adományra, a tűzoltó-
autókra, amelyeknek köszön-
hetően sok nagykállói ember 
életét, otthonát és egyéb javait 
sikerült megmentenünk.  
Nagykálló polgármesterének 
köszöntője után a testvérváros, 
Metzigen vezetője üdvözölte a 
nagykállói vendéglátókat és a 
testvérvárosból érkezett kül-
döttség tagjait. 

- Ahhoz, hogy egy testvérvárosi 
kapcsolat élettel teljen meg, 
több kell, mint egy hivatalos 
nyilatkozat két város között. 
Ehhez személyes találkozások-
ra, rendszeres eszmecserékre 
és mindenekelőtt barátságokra 
van szükség – mondta Patrick 
Hubertz polgármester, majd 
hozzátette, hogy egy ilyen szép 
évforduló megünnepelésénél 
nem hiányozhat az ajándék. A 
metzingeni küldöttség ezúttal 
is pénzadománnyal érkezett, 
amelyet a nagykállói Fogyaté-
kos Személyek Nappali Ellátá-
sa részére ajánlottak fel.
Az est további részében kö-
szöntők és visszaemlékezések 
hangzottak el, többek között 
Nagy Tamásné, a Nagykálló–
Metzingen Baráti Kör Egye-
sület elnöke és Eckart Ruopp, 
a Metzingen-Nagykálló Baráti 
Kör elnöke szólt a megjelen-
tekhez, akiknek évek óta jelen-
tős szerepe van abban, hogy ez 
a partnervárosi kapcsolat élő 
és gyümölcsöző legyen.

A jubileumi emlékülésen a 
Brunszvik Teréz Óvoda gyer-
mekei adtak műsort, fellépett 
a Cantarella kórus, melynek 
tagjai több alkalommal éne-
keltek a németországi testvér-
város közönségének, illetve a 
Kállai Lakodalmas Egyesület 
tagjai járták el a Kállai Ket-
tőst. 
Az est zárásaként a megje-
lentek a Nagykállói Polgár-
mesteri Hivatal bejáratához 
vonultak, ahol a két telepü-
lés vezetője leleplezte azt az 
emléktáblát, amelyen egy 
Lapidaris követ helyeztek el, 
ami egy NFC chipet tartalmaz. 
Okos eszközök segítségével 
az ide feltöltött közös emléke-
ket – képeket, beszámolókat, a 
25 éves Nagykálló-Metzingen 
testvérvárosi kapcsolat alkal-
mából készült kiadványt - bár-
ki megnézheti. Érdekessége 
az emléktáblának, hogy még 
egy készült belőle, amelyet 
a testvérváros küldöttsége 
Metzingenben helyezett el.
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Balatoni találkozás

„Elnyomottakból így lesznek 
a hősök”

A vértanúk napján

A Nyugdíjasok Országos Szö-
vetsége tizedik alkalommal 
rendezte meg a „randevút” 
nyár végén a csopaki üdülőfa-
luban. A nagykállói Őszi Nap-
fény Nyugdíjas Egyesület tag-
jai közül heten vettünk részt a 
csodálatos eseményen, mely a 
Szenior Örömtánc Fesztivál-
lal kezdődött. A második nap 
Országos Dalköri Fesztivállal 
folytatódott, majd ezt követte  a 
Kulturális Gála. A műsorok ma-
gas színvonalon zajlottak, me-
lyeket nagyon élveztünk. Cso-
dálatos három napot töltöttünk 

a Balatonnál, sokat sétáltunk a 
városban, sok volt a látnivaló. 
Hajókiránduláson vettünk részt 
és fürödtünk a Balaton vizében. 
Találkoztunk más nyugdíjas 
szervezetek, klubok tagjaival, 
és közös élményeket szerez-
tünk. Mindnyájunk emlékezeté-
be beivódott ez a felejthetetlen 
kirándulás, amire évek múlva is 
szívesen emlékezünk vissza.
Köszönjük a lehetőséget, 
hogy részesei lehettünk ennek 
a nagyszerű rendezvénynek.

Nyeste Józsefné
egyesületi tag

Október 23. emlékezés az 
1956-os hősökre és tisz-
teletadás a mindenkori 
szabadságvágy és ösz-
szefogás előtt. Az ’56-os 
forradalom és szabadság-
harc 66. évfordulójára 
emlékeztek Nagykállóban 
is, ahol a Korányi Frigyes 
Görögkatolikus Általános 
Iskola, Gimnázium és Kollé-
gium diákjainak és igazga-
tójának jutott a főszerep.

A Himnusz közös éneklésé-
vel kezdődött az ünnepi meg-
emlékezés Nagykállóban, a 
Szabadság téren, majd a Ko-
rányi Frigyes Görögkatolikus 
Általános Iskola, Gimnázi-
um és Kollégium diákjai ad-
tak műsort, Elnyomottakból 
így lesznek a hősök! címmel, 
melyben felelevenítették a 
forradalomi eseményeket 
prózában, dalban, táncban, s 
visszaröpítették a nézőket az 
1956-os események hangula-
tába. Az iskolások produkció-
ját Hegedűsné Stevanyik Anita 
tanárnő és Marinka-Nagy Ka-
talin néptáncpedagógus állítot-
ta színpadra.

Az ünnepi megemléke-
zés szónoka Gincsai Zoltán 
Gábor, a Korányi Frigyes 
Görögkatolikus Általános Is-
kola, Gimnázium és Kollégi-
um igazgatója volt, aki többek 
között szólt arról, hogy „ez 
az ünnep a levert, vérbefojtott 
forradalom és szabadságharc 
emlékével együtt a magyar 
nemzeti függetlenség ünnepe is 
– mondta az intézményvezető. 
- ’56 forradalmárainak áldozat-
vállalása hiábavalóvá válna, ha 
a modern, megújuló Magyar-
országon, nem törekednénk a 
kiteljesedett, szép emberi élet-
re. Éppen ezért az ünnep arra is 
tanít bennünket, hogy felismer-
jük és tegyük a jót.”
A megemlékezés végén a meg-
jelentek a Szabadság téren álló 
1956-os emlékmű elé vonultak, 
ahol koszorúkat helyeztek el és 
mécseseket gyújtottak a mártí-
rok emléke előtt tisztelegve.

Feledhetetlen emlékeket szereztek Csopakon

„Fiam soha ne feledd el,
Vésd szívedbe szeretettel, 
Legdicsőbb név a világon 
Az aradi tizenhárom! 
Hogy kik voltak, azt kérdezed,
- Nem emberek – félistenek,
Szent hazánkért mentek harcba,
Diadalról-diadalra – hang-
zott Vályi Nagy Géza: Az 
aradi tizenhárom című verse 
Nagykállóban, október 6-án, 
azon a napon, mikor vértanúit 
gyászolja Magyarország. 173 
éve végezték ki ugyanis Ara-
don az osztrák császár hóhérai 
az orosz csapatok segítségével 
levert 1848-49-es szabadság-

harc magyar tábornokait. A 
Szabadság téren tartott megem-
lékezés ezúttal a Mátészalkai 
Szakképzési Centrum Kállay 
Rudolf Szakképző Iskola köz-
reműködésével zajlott, ahol az 
intézmény oktatója, Szakács 
Pál mondott beszédet a hősök-
re emlékezve, majd Kondás 
Amanda 11. évfolyamos tanuló 
versekkel idézte fel a szomorú 
nap eseményeit. 
A megemlékezés végén a je-
lenlévők elhelyezték koszorú-
ikat, mécseseiket a Szabadság 
emlékmű előtt.
A hősök emléke legyen áldott!
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Szalagot tűztek a középiskolásoknak
A korábbi évekhez hason-
lóan a nagykállói középis-
kolásoknak is októberben 
tűzték fel a szalagot. 

A Mátészalkai Szakképzési 
Centrum Budai Nagy Antal 
Technikum és Szakgimnázium 
szalagavatóját október 14-én 
tartották, amikor is a negye-
dik évfolyam négy osztályfő-
nöke feltűzte az iskolától való 
elválást jelképező szalagot 
a 81 végzős tanulónak. Az 
érettségiig ez jelzi majd, hogy 
melyik középiskolában értek 
el életüknek ehhez a meghatá-
rozó szakaszához. 
A szalagtűzés ünnepélyes 
pillanatai előtt az oktatási in-
tézmény igazgatója, Szabóné 
Lipkovics Ildikó mondott kö-
szöntőbeszédet, amely minde-
nekelőtt a felnőtté válás kapu-
jában álló diákoknak szólt. 
- A szalagtűző mindig kiemel-
kedő ünnepe iskolánknak. 
Megható látni, hogy a gyer-
mekből ifjú lesz, hogy a kicsi 
naggyá válik, igazi „érlelő”, 
nemesítő korszak ez. Végző-
sök lettetek, de még nem vé-
geztetek. Egy mérföldkőhöz 
értetek az utatok során – mond-
ta igazgatóasszony. - A szalag 

sok jelentést hordoz – a szalag 
elválaszt, leválaszt, összeköt 
– elválaszt a gyerekkortól, 
a diákélettől. Figyelmeztető 
jel is, figyelmeztet a közel-
gő vizsgákra, mely kérdések 
hosszú sorát hívhatja elő, pél-
dául hogy jó döntést hoztatok, 
milyen pályát válasszatok? S a 
kérdésekre mindenkinek meg 
kell találnia a maga személyre 
szabott válaszát. A feltűzendő 
szalag tehát figyelmeztet arra, 
hogy álljatok ki magatokért, 
hozzátok meg a saját dönté-

seiteket, tűzzetek ki célokat! – 
tette hozzá Szabóné Lipkovics 
Ildikó intézményvezető a tan-
év egyik legszebb ünnepén.
A  Mátészalkai Szakképzési 
Centrum Kállay Rudolf Szak-
képző Iskolájában is október 
14-én érkezett el a pillanat, 
amikor a végzősök megkapták 
azt a szalagot, ami egy korsza-
kot zár le az életükben. Az in-
tézményben öt szakmacsoport 
végzős növendékeinek gallér-
jára tűzték fel a szalagot.
-Eljutottatok ifjú korotok azon 

szakaszába, amikor lehetőség-
ként a legnagyobb adományt 
kaptátok az élettől, ez pedig 
nem más, mint önmagatok 
megismerése. Tudjátok kik va-
gyok, honnét jöttetek és a leg-
fontosabb, hogy hová tartotok. 
A szalag egy jelkép. De csak 
ideig-óráig köt össze benne-
teket. A szeretet, a barátság, a 
hűség és a tisztelet az igazi ösz-
szekötő kapocs és a közös pont. 
Az iskola pedig, ahol mindezek 
megszülethetnek – mondta ün-
nepi beszédében Péter István, 
az MszC Kállay Rudolf Szak-
képző Iskola igazgatója.
A Korányi Frigyes 
Görögkatolikus Általános 
Iskola, Gimnázium és Kollé-
giumoktóber 28-án tartotta a 
diákok számára meghatározó 
eseményt. Az intézményben 
idén három osztály maturáló-
inak tűzték fel az osztályfőnö-
kök a szalagot. 
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A kállaysok szalagavatója

A Budai szalagtűzésének ünnepélyes pillanatai

A korányisoknak is szalagot tűztek
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A felnőtteket főzőverseny-
re, beszélgetésre, a gye-
rekeket kézműves foglal-
kozásra, tökfaragásra és 
kikapcsolódásra várták 
október végén az Akácos 
úti Közösségi Házba. 
 
A TOP-5.2.1-16- SB1-2020-
00006 azonosítószámú „A 
társadalmi együttműködést 
szolgáló komplex program 
folytatása Nagykállóban" 
című projekt keretében 
Szomszédsági Főzőversenyt tartottak az Akácos úti Kö-

zösségi Házban október 22-
én. A versenyre 10 csapat 
nevezett be, akik különböző 
ételeket készítettek a grillrá-
csokon, bográcsokban, vagy 
éppen tárcsákon. Az elkészült 
ételeket Bereczkiné Pápai 
Margit képviselő-asszony és 
Virágos Sándor, a Nagykállói 
Közhasznú Nonprofit Kft. 
ügyvezetője kóstolta és az 
első három helyezettet dí-

jazta. A résztvevő felnőttek 
a főzésen túl adósságkezelé-
si tanácsadáson, a gyerekek 
játékos pénzügyi, valamint 
kézműves foglalkozáson és 
tökfaragáson vehettek részt.
A „szomszédünnep” elsőd-
leges célja az volt, hogy az 
adott városrészben, mégis 
egymástól elszigetelten élő 
emberek, akik nap mint nap 
egymás mellett indulnak el 
otthonról, akiknek egy is-

kolába járnak a gyermekei, 
akik minden nap ugyanab-
ban a boltban vásárolnak 
– egyszóval a szomszédok, 
akik látásból már jól ismerik 
egymást, szót váltsanak egy-
mással. 

Szomszédsági főzőverseny az Akácos úton

Márton-napi ludasságok a Napsugár Bölcsődében  
A legenda szerint Már-
ton egy libaólba bújt el az 
emberek elől, akik szerették 
volna püspökké avatni. Ám 
a libák gágogásukkal felfed-
ték hollétét, s végül mégis 
püspök lett.

Márton-napra készülődve a 
gyerekekkel egész héten ez-
zel a témakörrel, és a libákkal 
foglalkoztunk. A kisgyermek-
nevelők minden tevékenységet 
e köré építettek fel: verset, da-

lokat, mondókákat ismerhet-
tek meg a gyerekek, báboztak, 
körjátékot játszottak. Azért, 
hogy bölcsődéseink minél 
több érzékszervükkel tapasz-
talhassák meg környezetüket, 
kukoricát morzsoltak, tollpi-
hét és kukoricát ragasztottak, 
festettek, lámpást készítettek, 
kukoricamálét sütöttek. Már-
ton-napján a római katolikus 
plébánia udvarához elsétálva 
libákat nézhettek meg a gye-
rekek. A hét megkoronázásaként 

Márton-napon a szülőket is 
bölcsődénkbe vártuk, hogy a 
programok zárásaként közö-
sen töltsünk el egy délutánt.  
A szülők a bölcsőde udvarán 
gyülekeztek, míg a gyerekek 
lámpással a kezükben, ének-
szóra kivonultak hozzájuk az 
udvarra. A szülőket és gye-
rekeket libazsíros kenyérrel, 
tepertővel, lilahagymával, me-
leg teával vendégeltük meg, 
amelyet jóízűen fogyasztottak 

el. Közben a szülők beszélget-
tek egymással, tapasztalatokat 
cseréltek, ismerkedtek. Ezen a 
délutánon nekünk is lehetősé-
günk nyílt több időt szentelni a 
szülőkre, mivel a nap célja - a 
hagyomány tiszteletén túl - a 
bölcsőde és a szülők jó kapcso-
latának erősítése is volt, hiszen 
ez a bölcsődében dolgozók és 
gyerekek közötti kapcsolatok-
ra is pozitívan hat.

 Krausz Gabriella
mb. intézményvezető
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„Jobban boldogul kettő, mint egy…”

Kedves Olvasóink!
Könyvtárunkban a megnövekedett rezsiköltségek miatt 2022. 
november 2-től új intézkedések léptek életbe.
Továbbra is várjuk Önöket kölcsönzési szolgáltatásainkkal.
Az Önök által kért könyveket személyesen átvehetik könyv-
tárunk portáján.
A dokumentumokat az alábbi módon igényelhetik:
Telefon: 0642/263-339

E-mail: nagykallo.konyvtar@gmail.com
Facebook: facebook.com/varosikonyvtar
A megszokott nyitvatartási rend szerint várjuk Önöket tovább-
ra is:
Hétfő, szerda, péntek: 08:00-16:00
Kedd, csütörtök: 09:00-17:00
Szombat (havi 2 alkalom): 09:00-12:00
Megértésüket köszönjük!

A Ratkó József Városi Könyvtár tájékoztatója

Nem mindennapi esemény-
re hívogatott városunk 
református templomának 
harangja november 5-én. 
Olyan ünnepi istentiszte-
letre, amelyhez hasonló 
még nem volt a Nagykállói 
Református Egyházközség 
életében, hiszen először 
került sor lelkészházaspár 
- Repelik Gábor és Repelik 
Zsuzsanna Eszter - szolgá-
latra való megerősítésére. A 
beiktató istentiszteleten dr. 
Fekete Károly, a Tiszántúli 
Református Egyházkerület 
püspöke hirdette az igét. A 
lelkészeket Dr. Gaál Sándor, 
a Nyírségi Református Egy-
házmegye esperese iktatta be 
ünnepélyes keretek között. 

A lelkészbeiktatásról a Tiszán-
túli Református Egyházkerület 
honlapján jelent meg részletes 
beszámoló: „Dr. Fekete Károly 
püspök az ünnepi alkalomra 
Márk evangéliuma 2. részének 
14-15. és 21-22. verseit idézte, 
ahol Jézus elhívja a későbbi 
Máté evangélistát. A régi és 
új ruha képében Jézus megta-
lálja a legjobb szimbólumot 
arra, milyen viszonyban is van 
a régi élet az új élettel, a tanít-
ványság előtti és utáni élet, de 
azt is megmutatja, hogy milyen 
viszonyban van egymással a 
régi hiedelem és az igaz hit, a 
szokás és az Isten elvárása, az 
ige és a tradíció – magyarázta 
a püspök.
„A ruha a kegyelemre utal visz-
sza, annak szimbóluma. Koc-
kázatos dolog, nem lehet ösz-

szefércelni a régit az újjal. Van, 
amikor a foltozással nagyobb 
bajt csinálunk, mintha hagy-
nánk úgy, ahogy van.”
Hangsúlyozta: „régen is, ma 
is, sokan szeretnének egy-egy 
darabocskát fölvenni Jézus 
üzenetéből, valami tetszetőset, 
plakátra illő vezérmondatot. A 
kegyelmet, az új ruhát azonban 
nem lehet darabokban fölven-
ni. Nincs kis kegyelem és nagy 
kegyelem, egyszerűen csak ke-
gyelem van. Ne foltozgasd a 
régi életedet, hanem akard az 
egészen újat! Vágyjatok erre a 
gyökeresen újra, hogy meggaz-
dagítsátok a gyülekezetet egy 
új korszakkal, gazdagítsátok 
városotokat Krisztus evangéli-
umának frissességével!” – in-
tézte szavait a lelkipásztorok-
hoz, akiket az ünnepi alkalomra 
ellátogatott lelkésztestvéreik 
is egy-egy jó kívánsággal és 
bibilai igével indítottak közös 
útjukra.
A beiktatás megindító pillanatai 
után Repelik Gábor az Aposto-
lok cselekedetinek 9. fejezeté-
ből az első kilenc verset olvasta 
a gyülekezetnek.

Mint mondta, Pál apostol meg-
térésének történetéből az ünne-
pi alkalmon azt érthetjük meg, 
hogy a valódi változás az éle-
tünket gyökerestől átalakító, 
megtérést eredményező válto-
zás, ami nem vágyaink megva-
lósításából fakad, hanem annak 
az Istennek szándékából, aki 
életünk egy szakaszában meg-
állít és rávilágít önmagára és 
ezáltal önmagunkra is.
„Saul nem azért kerül Jézus kö-
zelébe Damaszkuszban, mert 
bocsánatot akart kérni tőle, ez a 
megtérés nem Saul ötlete volt, 
éppen ez a lényeg, amit meg 
kell értenünk: a valódi élet-
formáló változás Isten akarata 

szerint valósul meg” – hangsú-
lyozta a lelkész. 
A lelkészházaspár hosszú távú 
célja, hogy a gyülekezettel 
együtt „szolgáljunk az élő Is-
tennek” (Zsid 9,14). Ebben 
erősítette meg dr. Gaál Sándor 
esperes is a beiktatás előtt őket: 
„vagy együtt, vagy sehogy, ez 
a koncepció szépen formálja a 
mai kor gyülekezeti közössé-
gének a szükségességét”, majd 
utalt a házaspár választott igéjé-
nek többesszámú alakjára: „Ne 
ragozzátok el és ne ragozzátok 
túl soha ezt a meggyőződést” – 
tette hozzá az esperes.
Az istentisztelet közgyűlési 
részében a gyülekezet pászto-
rait Nyeste Ferenc, a Nyírségi 
Református Egyházmegye fő-
gondnoka, dr. Vonza András, a 
Nagykállói Református Egyház-
község főgondnoka, dr. Bódor 
Klára, a dr. Bertók Katalin 
Nagykállói Református Nőszö-
vetség elnökasszonya, dr. Simon 
Miklós országgyűlési képviselő 
és Horváth Tibor, Nagykálló 
polgármestere köszöntötte me-
leg szavakkal, az Örökkévaló 
áldását kérve rájuk.”
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Életvidám, boldog időskor?

Élményekkel teli kirándulás Gödöllőn és Gyöngyösön 

Miért is ne? Mi minden 
esetre szeretnénk megte-
remteni annak a lehetőségét, 
hogy a nagykállói Idősek 
Otthonának a lakói és a 
Nefelejcs Idősek Klubjának 
tagjai mindannyian érezzék, 
hogy fontos számunkra az 
ő jól létük, és hogy boldog, 
vidám pillanatokat csem-
pésszünk az életükbe. 

Igyekszünk ezekre odafigyelni 
a hétköznapokon is, de külö-
nösen az idősek világnapján. 
A jeles nap lehetőséget teremt 
arra, hogy ünnepélyes keretek 
között is megköszönjük az idő-
seknek mindazt, amit értünk 
tesznek, tettek: az odafigye-
lést, a gondoskodást, a bölcs 
gondolatok és élettapasztala-
taik megosztását; a simogató, 
biztató szavakat. „Mindig van 
valami, amiért hálásak lehe-

tünk.” (Charles Dickens), és 
ezt ki is kell tudni mutatni. A 
fiatalság múlandó és mindany-
nyian szeretnénk megtapasz-
talni a méltóságteljes öregedés 
folyamatát. Fontos, hogy ide-
jekorán felhívjuk a gyerekek, 
az ifjúság figyelmét arra, hogy 
az ő utódaik számára is az lesz 
a követendő minta, ahogyan 
most ők figyelnek és bánnak 
az idősebb generációval. Ezért 
is elengedhetetlen a generáci-
ók találkozása, amelyre kiváló 
alkalom volt az idei idősek vi-
lágnapja alkalmából rendezett 
ünnepségsorozat. Az Idősek 
Otthonában lakókat elsőként 
az ott dolgozók köszöntötték, 
majd a Fogyatékos Személyek 
Nappali Ellátásának fiataljai 
vidám, zenés, énekes, táncos 
műsorral örvendeztették meg. 
Ezt követően az ovisok Pórné 
Gebri Anna Mária és Zsoldos 

Judit óvónénik irányításával 
köszöntötték kedves kis elő-
adásukkal az időseket.
Az iskolások generációja sem 
hiányozhatott: a Korányi Fri-
gyes Görögkatolikus Álta-
lános Iskola, Gimnázium és 
Kollégium lelkes diákjai szín-
vonalas műsorral lepték meg a 
lakókat. Hálás köszönet a kol-
légium intézményvezetőjének, 
Vass Mónikának és az őket 
felkészítő Busákné Morvai 
Margit kollégiumi nevelőnek, 
hogy idén is meglátogattak és 
megleptek bennünket.
Köszönet a Nagykállói Refor-
mátus Egyházközségnek és 
a Nagykállói Görögkatolikus 
Egyházközség Szent Angya-
lok Karitász Csoportjának és 
vezetőinek, hogy ők sem fe-
ledkeztek meg az idősekről: 
édességeket és almát ajándé-
koztak lakóinknak.

A Dél-Nyírségi Szociális és 
Gyermekjóléti Szolgáltató 
Központ Nagykállóban műkö-
dő Nefelejcs Idősek Klubjának 
tagjait is igyekeztünk méltó-
képpen köszönteni a jeles nap 
alkalmából, mely rendezvény-
nek nem csupán nézői, hanem 
aktív résztvevői is voltak. A 
prózai köszöntést követően a 
Naplemente Nótakör és a Kállai 
Lakodalmas Egyesület műsorát 
élvezhették a klubtagok, amiért 
nagyon hálásak vagyunk min-
den fellépőnek. Mindezek után 
egy kis vendéglátással is igye-
keztünk kifejezni az idősebb 
korosztály iránt érzett tisztele-
tünket és megbecsülésünket.
Bízunk benne, hogy valóban 
sikerült vidám, boldog pilla-
natokat csempészni az említett 
idősek mindennapjaiba. 

Gyurjánné Kertész Tímea
szociális munkatárs

A nagykállói Őszi Napfény 
Nyugdíjas Egyesület tagjai 
látogatást tettek a gödöllői 
Grassalkovich kastélyba. 

A gyönyörűen felújított ter-
mekben megismertük  a kas-
tély történetét, az építtető 
Grassalkovich családot. 1867-
ben a magyar állam által meg-
vásárolt és felújított  kastélyt 
koronázási ajándékként I. Fe-
renc Józsefnek és Erzsébet ki-
rálynénak adományozta. 
Egy finom ebéd elfogyasztása 

után Gyöngyös felé indultunk, 
a Mátra Múzeum megtekintése 
volt az úti cél. A múzeum az 
Orczy kastélyban kapott he-
lyet, ahol jelenleg vadásztör-
téneti és helytörténeti kiállítás 
látható. A belső udvarban egy 
mamutcsontváz fogadja a láto-
gatókat. Mindenkit lenyűgözött 
a természettudományi pavilon 
látnivalója. A háromemele-
tes épület központi eleme egy 
kocsánytalan tölgy, körötte az 
élethűen, rendszertani egység-
be foglalt állatvilágot mutatja 

meg. A pálmaházban a növé-
nyek mellett akváriumokat és 
terráriumokat is láthattunk.
Tartalmas, kicsit fárasztó ki-

rándulásunk volt, sok látniva-
lóval.

Molnár Ferencné
egyesületi tag

Nagykállóiak a Mátra Múzeumban
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Tájékoztató az avar és kerti hulladék nyílttéri 
égetésének helyi szabályairól és háztartási  

tüzelőberendezések használatáról
A környezet védelmének álta-
lános szabályairól szóló 1995. 
évi LIII. törvény értelmében 
a települési önkormányzatok 
hatáskörében maradt „a ház-
tartási tevékenységgel okozott 
légszennyezésre vonatkozó 
egyes sajátos, az avar és kerti 
hulladék égetésére vonatkozó 
szabályok rendelettel történő 
megállapítása”.
Nagykálló Város Önkormány-
zatának képviselő testülete 
2022. október 27-én tartott ren-
des ülésén elfogadta az avar és 
kerti hulladék nyílttéri égeté-
sének helyi szabályairól szóló 
rendeletet, amely 2022. no-
vember 01-én lépet hatályba. A 
nyílttéri égetésre vonatkozóan 
a rendeletben alábbiak szerint 
állapította meg az ezzel kapcso-
latos helyi szabályokat, mellyel 
továbbra is biztosítja a levegő 
tisztaságának védelmét:

A rendelet hatálya Nagykálló 
Város belterületén végzett avar 
és kerti hulladék nyílttéri égeté-
sére terjed ki.
Az avar és kerti hulladékot el-
sősorban komposztálással kell 
hasznosítani.
Az ingatlanon keletkező na-
gyobb mennyiségű növényi 
hulladék szabályos kezelése az 
ingatlantulajdonos feladata.
Az avar és kerti hulladék ége-
tése minden év március 1-jétől 
április 30-ig, valamint novem-
ber 1-jétől november 30-ig hét-
főtől péntekig terjedő napokon 
egész nap, szombati napokon 
06 órától 12 óráig lehetséges, 
az ünnepnap és a vasárnapok 
kivételével.
A tavaszi fagykárok megelőzé-
se érdekében történő nyílttéri 
égetés megengedett a vonatko-
zó szabályok betartásával.
Nyílttéri égetés során figye-
lemmel kell lenni a meteoroló-
giai viszonyokra. Égetni csak 
megfelelően kialakított helyen, 
vagyon és személyi biztonsá-

got nem veszélyeztető módon, 
nagykorú cselekvőképes sze-
mély által, a tűzvédelmi előírá-
sok betartásával lehet.
Az ingatlantulajdonos az égetés 
során köteles gondoskodni a 
szükséges tűzoltási feltételek-
ről.
Az égetendő avar és növényi 
hulladék nem tartalmazhat 
kommunális, ipari eredetű, il-
letve veszélyes hulladékot.
A füstképződés csökkentése ér-
dekében az avart és kerti hulla-
dékot szárítani kell, nyers, meg-
ázott avar és kerti hulladék nem 
égethető. Nagyobb mennyiségű 
avar és kerti hulladék égetése 
esetén a szomszédokat előze-
tesen értesíteni kell az égetés 
várható időpontjáról.
Tilos az avar és kerti hulladék 
égetése a meghatározott idő-
szakon kívül, továbbá szeles, 
párás, ködös, esős időben! 
Tilos az égetés a hatóság által 
elrendelt általános tűzgyújtási 
tilalom idején! Közterületen 
avar és kerti hulladékot égetni 
tilos!
A tűz őrzéséről és szükség ese-
tén annak eloltásáról az ingat-
lantulajdonos köteles gondos-
kodni. Az égetés befejezését 
követően az ingatlantulajdo-
nosnak meg kell győződnie ar-
ról, hogy a tűz elhamvadt.
Kérem a Tisztelt Lakosságot, 
hogy az avar és kerti hulladék 
nyílttéri égetésének helyi sza-
bályairól szóló rendelkezéseket 
betartani szíveskedjenek!

Alábbiakban, a megkezdő-
dött fűtési szezon kapcsán a 
háztartási tüzelőberendezések 
szabályszerű használatával ösz-
szefüggésben szeretném tájé-
koztatni a Lakosságot:

Immáron elérkeztünk az év 
azon időszakához, melyben 
megkezdődött a fűtési szezon, 
azonban nagyon nem mindegy, 
hogy mivel fűtünk. Fontos, 

hogy tüzelőberendezéseink ki-
alakítását szakemberre bízzuk 
és gondoskodjunk a rendszeres 
ellenőrzésről és karbantartásról.
Az egyik legjelentősebb egész-
ségügyi kockázati tényező a 
légszennyezettség. Magyaror-
szágon tilos szeméttel tüzelni!, 
ennek ellenére mégis rengete-
gen égetnek hulladékot a ka-
zánban vagy kályhában.
A hulladékok elégetésére a 
háztartási tüzelőberendezések 
alkalmatlanok. A szennyező-
anyagok kibocsátásának csök-
kentése, a levegőminőség ja-
vítása közös érdekünk. A nem 
megfelelő körülmények között 
az égetés során keletkező lég-
szennyező anyagok közvetlenül 
és hosszabb távon közvetve ko-
molyan veszélyeztetik az em-
beri egészséget. Magyarorszá-
gon a hulladékok nyílt téri vagy 
háztartási tüzelőberendezésben 
történő égetése több mint 15 
éve jogszabályilag tilos, jog-
sértő tevékenység, amely több-
százezer forintig terjedő bírság-
gal sújtható.
 A jelenleg hatályos, a levegő 
védelméről szóló 306/2010. 
(XII.23.) Korm. rendelet 27. § 
(2) és (3) bekezdése szerint:
(...) Hulladék nyílt téri, vagy 
a hulladékok égetésének fel-
tételeit rögzítő jogszabályban 
foglaltaknak nem megfelelő 
berendezésben történő égetése, 
a háztartásban keletkező papír-
hulladék és veszélyesnek nem 
minősülő, kezeletlen fahulladék 
háztartási berendezésben tör-
ténő égetése kivételével tilos. 
Nyílt téri hulladékégetésnek 
minősül, ha a hulladék - az ele-
mi kár kivételével - bármilyen 
okból kigyullad. Lábon álló 
növényzet, tarló és növény-
termesztéssel összefüggésben 
keletkezett hulladék nyílt téri 
égetése tilos.
A bírságtételeket a fenti Kor-
mányrendelet 9. mellékletében 
találja. A bírságolással kapcso-

latos hatósági mérlegelési jog-
köröket pedig a fenti Kormány 
rendelet 34. §-ában találja meg.
A szomszéd füstölését tehát 
csak bizonyos mértékig kell 
eltűrni a lakosoknak. Ameny-
nyiben zavaró, irritáló, felte-
hetően az egészségre ártalmas 
légszennyezést érzékel, első 
lépésként próbálja meg a szeny-
nyezés okozóját megkeresni 
és személyesen megbeszélni 
a problémát. Ha a személyes 
megkeresés nem jár sikerrel és 
a környezetre, levegőre káros 
tevékenység tovább folytató-
dik, bejelentést tehet az illeté-
kes Kormányhivatalnál.
Mivel a környezet védelme 
közügy, ezért a környezet vé-
delmének szabályairól szóló 
1995. évi LIII. törvény 97. § (2) 
bekezdése kimondja, hogy min-
denkinek joga, hogy környezet-
veszélyeztetés, környezetkáro-
sítás vagy környezetszennyezés 
esetén a hatóságok figyelmét 
erre felhívja.
A területi és járási környezet-
védelmi hatósági feladatokat a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Me-
gyei Kormányhivatal Környe-
zetvédelmi, Természetvédelmi 
és Hulladékgazdálkodási Fő-
osztálya látja el (4400 Nyír-
egyháza, Kölcsey Ferenc utca 
12-14.). Bejelentést környezet-
veszélyeztetés, környezetkáro-
sítás vagy környezetszennyezés 
esetén a 06 42/598 930 telefon-
számon lehet tenni.
Az ellenőrzés során a hatóság-
nak lehetősége van műszeres 
vizsgálattal kimutatni a szeny-
nyezés mértékét.
Tüzelőberendezések környe-
zetszennyezésével kapcsola-
tos bejelentéseket a Szabolcs-
Szatmár-Bereg Megyei 
Kormányhivatal Nagykállói Já-
rási Hivatala felé lehet jelezni.
Óvjuk egészségünket, környe-
zetünket!

Bereczki Mária 
jegyző
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Újraindul a szakrendelés
A Szabolcs-Szatmár-Bereg-
Megyei Kórházak és Egyetemi 
Oktatókórház ezúton is tájékoz-
tatja a  pácienseket, hogy 2022. 
december 1-jétől ismét műkö-
dik a Reumatológiai Szakren-
delés Nagykállóban, a Sántha 
Kálmán Szakkórházban.
A rendelési idő hétfőn és csü-
törtökön 8.00-14.00 óráig tart, 

a szakrendelés beutaló köte-
les.
Előjegyzési időpont egyez-
tetésére a 42/563-866-os és a 
42/563-865-ös mellékek mel-
lett az elojegyzes.nagykallo@
szszbmk.hu e-mail címen is 
lehetséges.
Az e-mail-ben történő időpont-
kérés új szolgáltatás, amely 

nemcsak a reumatológiára, ha-
nem minden nagykállói szak-
rendelőre is vonatkozik. 
E-mail-ben való időpontfog-
lalásnál szükséges a név, TAJ 
szám és telefonszám megadása.

Forrás: Szabolcs-Szatmár-
Bereg-Megyei Kórházak és 
Egyetemi Oktatókórház

Életszűrők
Egészség Rovat – Segítő gondolatok az egészség területeiről

Frissíted vagy feltöltöd a te-
lefonod? Szervizelteted az 
autód?
Te mikor frissültél fel utol-
jára? Mikor voltál legutóbb 
„szervizen”?

A lelkünk 
k a r b a n -
tartása ér-
d e k é b e n 
egyre több 
m ó d s z e r , 
l e h e t ő s é g 

és könyv tárja fel jótanácsait, 
amit hasznosítani és beépíteni 
tudunk a mindennapjainkba. 
A könyveket megvesszük, a 
posztokat elolvassuk, a filme-
ket letöltjük. Vajon a testünk 
karbantartásáért is ilyen lelke-
sen teszünk? 
Tudjuk-e, hogy naponta szám-
talan „időzített bomba” előállí-
tása indul el testünkben? Ezért 
érdemes figyelni arra, hogy 
milyen szerepet vállalunk saját 
egészségünk megőrzésében. 
Fontos elgondolkodni azon, 
hogy hogyan viszonyulunk a 
testünkhöz ezáltal önmagunk-
hoz. Tehát a szerepünket nem 
tudjuk lekicsinyíteni saját 
egészségünk kérdésében. Meg-
nyugtató, hogy szervezetünk a 
legtöbb „bombát” már kiala-

kulása kezdetén hatástalanítja, 
csupán töredéke lesz annak, 
amit valóban tapasztalni fo-
gunk fizikai megbetegedés for-
májában. Te hogyan támogatod 
a szervezeted annak érdekében, 
hogy elősegítse a „bomba” ak-
ciók hatástalanítását? Védelmi 
rendszered kialakításában TE 
is szerepet kapsz, valamint fe-
lelősséggel tartozol. Hogyan? 

1.  Figyelj az étkezésed mi-
lyenségére, mennyiségére.

2.  Mozogj mikor időd engedi 
(egy esti 30 perces sétával 
sokat tehetsz magadért).

3.  Tanulj valamilyen relaxáci-
ós technikát (próbálj ki töb-
bet, így megtalálod a hoz-
zád leginkább közelállót). 

4.  Feküdj le éjfél előtt, még 
jobb, ha 23 óra előtt.

5.  Tartsd tisztán környezeted 
(a régi, használaton kívü-
li eszközök kiselejtezése, 
a rend fenntartása segít a 
mentális egészség megőr-
zésében). 

6.  Csökkentsd a káros szenve-
délyeiddel töltött idő meny-
nyiségét, ha tudod hagyd el, 
vagy kérj segítséget. 

7.  Tarts rendszeresen önvizs-
gálatot (emlő, here, anya-

jegy-bőr és figyeld tested 
jelzéseit). 

8.  Rendszeres szűrővizsgálat-
okkal (önmagadért, szeret-
teidért). A szűrővizsgálatok 
a megelőzés részét képezik. 
Ekkor még tünet és pa-
naszmentes lehetsz, mégis 
támpontot ad, ahhoz, hogy 
továbbra is az maradj, vagy 
amennyiben szükséges a 
gyors és hatékony kezelés 
megkezdésének lehetőségét 
biztosítja. 

Tanácstalan vagy, hogy milyen 
vizsgálatra menj? Kezd lépé-
senként, állíts fel fontossági 
sorrendet, és légy bátor, tedd 
meg az első lépést egészséged 
megőrzéséért. Pl. éves általá-
nos teljes vérkép, fogorvos, 
szemvizsgálat évente (különö-
sen, ha a szemet megerőltető 
munkát végzel), nőgyógyász 
(méhnyak vizsgálat, emlő 
vizsgálat), urológus (húgyúti 
és prosztata vizsgálat), tüdő-
szűrő, vérnyomás ellenőrzés, 
vércukor ellenőrzés. 
A legtöbben nem merjük meg-
tenni a lépést, hogy bejelentkez-
zünk egy-egy szűrésre. Az ok 
legtöbb esetben a félelem. Tud-
juk-e valójában mitől félünk? 
Hiszen egy-egy ilyen vizsgálat, 

megerősít bennünket abban, 
hogy egészségesek vagyunk, 
vagy időben kiderül, hogy mi-
lyen változtatásokra van szük-
ségünk az életvitelünkben. A 
félelem természetes, a lépés 
megtétele a félelem fölé emel-
kedés lehetőségét adja, miköz-
ben előre lépünk egészségünk 
megőrzésében. A fentiek éle-
tedbe való beépítésével, minden 
nap döntesz az egészségedről! 
A Nagykállói Egészségfej-
lesztési Iroda támogató taná-
csokkal, és általános egészségi 
állapotfelmérési lehetőséggel 
várja a hozzá fordulókat. Szol-
gáltatásaink: Mentális tanács-
adás, vércukorszintmérés, 
BMI, testzsírszázalék mérés, 
vérnyomásmérés. Az iro-
da szolgáltatásai ingyenesen 
igénybevehetőek, de bejelent-
kezés szükséges a lentebb kö-
zölt elérhetőségek egyikén.

Siposné Bajnok Tünde,  
Kelemen Anett, Nagy Krisztina

EFI munkatársak
Egészségfejlesztési Iroda 

Nagykállói Járás
4320 Nagykálló,  

Szabadság tér 13.
Telefon: +36 42/563-850

E-mail:  
efi.nagykallo@gmail.com
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hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2022. december 2. 12 óráig szíveskedjen leadni 
a Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni. Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





Hideg és fagyveszély 
- szigeteljék a  

vízmérő aknákat és a 
fedlapokat!

I N G A T L A N  E L A D Á S -
V É T E L - K I A D Á S

Nagykálló, Kállay Miklós u. 34. 
szám alatt 2 szobás, ebédlős, fürdő-
szobás ház eladó. Az ingatlan teher-
mentes. Telefon: +36 20 988 7115
Nagykálló-Nagykertiszőlőben két 
utcából is megközelíthető, 2100 nm-es 
zártkerti ingatlan eladó. A telekhatáron 
villany van. Telefon: +36 30 360 8986 
vagy +36 30 955 3653
Nagykálló, Szabadságharcos úton 
(az óvodával szemben) üzlethelyiség 
kiadó.  Telefon: +36 30 349 7653
Nagykálló központjában, a volt Pál-
ma presszóval szemben, igényesen 
kialakított 20 m2-es helyiség, plusz 
szolgálati mosdó, klímás fűtéssel-hű-
téssel, vállalkozási célra (üzlet, iroda 
egyéb szolgáltatói tevékenységre) ki-
adó. Parkolási lehetőség az udvarban.  
Érdeklődni lehet: +36 30 935 6345
Új építésű, salakos teniszpályák 
bérelhetők Nagykállóban, a Bátori 
út  64. sz. alatt. Időpontfoglalás te-
lefonon: +36 30 935 6345 vagy  
+36 30 392 809

E L A D Á S - V É T E L
Eladó Szagos Izabella fekete bor-
szőlő 250 Ft/kg áron. Telefon:  
+36 30 387 6468
Eladó 100x197-es bejárati, hőszige-
telt üvegezésű fa ajtó, tok nélkül. Ár: 
4 000 Ft. Telefon: +36 20 242 4566
Eladó fürdőkádra (fehér) fürdető ülő-
ke; megkímélt, alig használt (fehér) já-
rókeret. Telefon: +36 30 320 7646
Eladó 50 m hosszabbító hármas 
elosztóval (5000 Ft), 200 l vaskád 
(4000 Ft), Dormeo matrac (10 000 
Ft), falra szerelhető fogas 10 akasztó-
val (1000 Ft), 2 db slag (1000 Ft), háti 
permetező, 2 db virágtartó. Telefon: 
+36 70 237 2244
Eladó 4 db új, magasfényű, fehér, 
175x80-as beltéri ajtó rézkilinccsel - 
egyben. Telefon: +36 30 320 7646

Eladó jól működő, használt 
(Whirlpool) mosógép - 40 000 Ft, 
egyágú, 8 fokos fa létra – 7 000 Ft, 
új kerítésdrót 10 m 120-as – 8 000 Ft, 
3 fázisról  működő terménydaráló –  
25 000 Ft. Telefon: +36 20 256 4623
Új fekete, eredeti bőr 51-es mellény, 
dzseki, ¾-es kabát eladó. Telefon: 
+36 30 320 7646
Eladó 2 db 30 literes marmonkanna. 
Telefon: +36 20 954 5358
Eladó 7 fokos fa létra (7000 Ft), 8 db 
szék (500 Ft/db), használt kombinált-
hűtő – Zanussi – 120/50 lileteres (10 
000 Ft), szőlődaráló (2000 Ft), kézi 
kocsi (20 000 Ft), 1 db Junak kerék 
(3000 Ft). Telefon: +36 (42) 264 294
Ebédlőasztal – szétnyitható (5000 Ft), 
külső, műanyag ablakpárkányok 45x25 
cm, 48x22 cm, 104x22 cm (6000 Ft), 2 
db 20 l műanyag kanna (1000 Ft/db). 
Telefon: +36 70 237 2244
Eladó háztartási fagylaltgép, aranyo-
zott evőeszköz készlet tartóval (dobo-
zában). Telefon: +36 20 253 8170
Eladó 3 fázisról működő gyümölcs-
daráló, nagyputtonyos szőlődaráló, 
kézi gyümölcsdaráló, 250 kg-ig mérő 
molnár mázsa súlyokkal. Telefon:  
+36 30 218 5958
Eladó házi pálinkafőző tartozé-
kokkal, (réz, 30 literes, motoros, 
keverős), napi 75 liter alapanyag le-
főzésére alkalmas, pb gázos, gyári tar-
tozék: 8 kW-os gázzsámoly Telefon:  
+36 (42) 263 384
Eladó négyváltós, újszerű, közepes 
méretű tangóharmonika tokjával, 
kijátszott alaphegedű, falemezű dob-
gitár, 2 db erősítő hangfal - közepes 
méretű, versenysakk, önjáró benzi-
nes fűnyíró, fa állófogas, különböző 
használt kéziszerszámok. Telefon:  
+36 20 253 8170
Szép, új 54-es öltönyök fekete-csí-
kos, barna csíkos-kockás, világos-
szürke, mellényes, hosszú, modern 
fekete és sötétzöld férfikabát eladó 
egyben. Telefon: +36 30 320 7646

A NYÍRSÉGVÍZ Zrt. felhív-
ja Tisztelt Felhasználói fi-
gyelmét, hogy cselekedjenek 
időben, és kerüljék el a hideg 
hatására bekövetkező vízmé-
rő-meghibásodás helyreállí-
tásának, illetve a vízelfolyás 
miatt jelentkező, magasabb 
vízdíjszámlának a költségeit. 
A hatályos jogszabályok sze-
rint ugyanis az elfolyt vizet, a 
mérőcsere költségeit, valamint 
a vízmérőt a felhasználóknak 
kell megfizetnie, mivel a tör-
vény előírja, hogy kötelesek a 
vízmérő fagy elleni, megfelelő 
védelméről gondoskodni.

Mit tegyenek felhasználó-
ink, hogy elkerüljék a hideg 
okozta jelentős károkat és 
vízveszteségeket?
•  Mindig a vízmérőakna födé-

met és a fedlapot szigeteljék, 
ne magát a vízmérőt.

•  A szigetelőanyag kiválasz-
tásánál alapvető szempont, 
hogy nedvesség hatására ne 
veszítsen a szigetelőképessé-
géből.

•  Például az átnedvesedett 
ruha, paplan, régi kabát a szi-
getelő hatásának kb. 80%-át 
is elveszítheti!

•  Magyarország területén az 5 
cm vastag hungarocell szige-
telés már megfelelő védel-
met tud nyújtani. Ez egyrészt 
pénztárcabarát, egyszeri 
befektetéssel több évtized-
re szól, másrészt magának a 
vízmérőnek a cseréjét, eset-
leges javítását és leolvasását 
sem akadályozza.

•  A pincében és a zárt helyen 

lévő vízmérők, vízvezetékek 
esetén ellenőrizzék a pince-
ablak épségét, szigetelését, 
és tartsák az ablakot zárva.

•  Javasoljuk, hogy a hideg 
beálltáig rendszeresen ellen-
őrizzék nincs-e víz az akná-
ban, és a fedlap is jól le van-e 
szigetelve és zárva.

•  Szigeteljék, vagy ennek hiá-
nyában időben víztelenítsék 
a falakon kívül lévő, illetve a 
nem kellően szigetelt vízve-
zetékeket is.

Mi a teendő a nem lakott 
épületek esetében?
•  A télen nem használt ingatla-

nokat víztelenítsék. Nyissák 
meg a kerti csapot, majd zár-
ják el a téli elzárót.

•  Az aknát ott is szigeteljék, 
mivel a vízmérőben a vízte-
lenítést követően is maradhat 
víz.

•  A fagycsap meghibásodása 
esetén gondoskodjanak an-
nak soron kívüli cseréjéről.

•  A kerti csap lezárását körülte-
kintően végezzék, ügyeljenek 
a fagycsap teljes elzárására!

Amennyiben megteszik a 
szükséges óvintézkedéseket, a 
hideg és a fagy felengedtével 
is ép és jól működő vízmérők-
kel fognak az aknákban/pin-
cékben találkozni.

Bővebben: 
www.nyirsegviz.hu.

Az Ön Víziközmű- 
szolgáltatója 

a NYÍRSÉGVÍZ Zrt.

Hirdetését kényelmesen, otthonról is elküldheti a 
Nagykállói Hírmondó szerkesztőségébe:

nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre.



nagykállói hírmondó14Emlékezünk

A Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

• portás (Harangod)
• takarító

munkakörökbe megváltozott munkaképességű 
dolgozókat keres.

Elvárások: önálló munkavégzés,  
maximális igényesség önmagára és munkájára.

Amennyiben felkeltette érdeklődését az  
állásajánlat, várjuk jelentkezését:  

előzetes telefonos egyeztetés után  
(06/42-563-067) személyesen a Híd Közösségi 

Házban (Nagykálló, Jókai M. út 34.)

ÁLLÁSHIRDETÉS

Veres Temetkezés
Nagykálló, Nagybalkányi út 22.

ELHUNYTAK 2022. október-november

Poór László (Internátus u.)
Mányák Sándor (Kossuth út)
Lekli Péter (Gyöngyvirág u.)
Janics Tibor József (Sport u.)
Czuczku Mihályné (Lehel u.)
Mogyorósi László  
(Jánoskert u.)

Pósán Sándorné 
(Kisbalkányi út)

Vass Ferencné (Nyírfa u.)

Farkas András (Kállay M. u.)

Bata Sándorné (Hunyadi u.)

Horváth Mihály (Magyi köz)

MEGEMLÉKEZÉS

Fájó szívvel emlékezünk 

SZIKORA MIKLÓS 
halálának 4. évfordulójára. 

Szerető felesége, gyermekei, unokái és családtagjaik.

„Sohasem halványul szívünkben emléked,
sohasem szűnik meg lelkünk gyásza érted.”

Édesapánk emlékére

„Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi,
s nyugodalmad nem zavarja senki.
Életed elszállt, mint a virágillat, 

de emléked ragyog, mint a fényes csillag…”

Édesapánk

VONZA ISTVÁN
halálának 5 éves évfordulója alkalmából 

emlékezik: lánya, fia, menye és két szép unokája

Ismét eltelt egy év nélküled,
mely sokkal nehezebb, mint képzeled.
Hihetetlen, hogy már 9 éve elmentél,
s a szívünkből egy darabot elvittél.

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk

MÁNYÁK MIHÁLY 
halálának évfordulóján

Fájó szívvel emlékezem feleségemre, 

UNGVÁRI ATTILÁNÉRA, ÉVIKÉRE, 
halálának 8. évfordulóján. 

Szerető férje, Attila

„Egy könnycsepp a szemünkben Érted él,
Egy gyertya az asztalon Érted ég,
Egy fénykép, mely őrzi emléked,
S egy út, mely elvitte az életed.

A bánat, a fájdalom örökre megmarad,
Mindig velünk leszel, az idő bárhogy is halad.”
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Ételeink magas minőségének biztosításához 
úgy gondoljuk, elengedhetetlen az önellenőrzés. 
Éppen ezért 2022 májusában elégedettségmé-
rést végeztünk több mint 1000 ellátottunk rész-
vételével. A Baptista Tevékeny Szeretet Misszió 
(BTESZ) ezúton fejezi ki köszönetét, amiért 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyéből is ilyen 
sokan bekapcsolódtak felmérésünkbe, ezzel 
nagyban hozzájárulva munkánk sikeréhez. 

Mitől más, amit nyújtunk? 
A reprezentatív felmérés rávilágított arra, hogy az 
ellátottak között 44,7%-os arányban voltak azok, 
akik már korábban is 
igénybe vették a szo-
ciális étkeztetést más 
szolgáltatónál és vál-
tottak, hiszen nem vol-
tak elégedettek az étel 
minőségével. A váltást 
követően, így már ellá-
tottjaink között tudhat-
juk őket, melyben éte-
leink kiváló minősége 
játszott nagy szerepet. 

Hatalmas elismerés 
ez számunkra... 
Örömmel tölt el min-
ket, hogy a megkérde-
zettek döntő többsége 
elégedett az általunk kínált ételek minőségével. Szol-
gáltatásunkat a felmérésben résztvevők 84,4%-a 
értékelte jónak, vagy éppen kiválónak. Számunkra 
ez hatalmas elismerés, hogy a befektetett munkánk 
megtérül, hiszen mindennap rengeteg ember fára-
dozik és dolgozik lelkesen, hogy több mint 7000 
idős ellátottunk részére finom ebédet, levest és fő-
ételt biztosítson. 

Mindig változatosan 
A tápanyagban gazdag étrend kialakítása idősebb 
korban gyakran okoz nehézségeket, viszont a 
BTESZ mindent megtesz, hogy a szakértők ajánlá-
sait figyelembe véve alakítsa ki minden hónapban 
étlapját. A felmérés megmutatta, hogy a megkér-
dezetteknek 88,1%-a elégedett ételeink változa-
tosságával. Viszont azt is látjuk, hogy ennek mindig 

fontos szempontnak kell lennie a jövőben is, hiszen 
érkeztek remek javaslatok étlapunk választékának 
bővítéséhez, amit nagyon köszönünk. A javaslatok 
között gyakran előkerültek a káposztaételek és a ra-
kott ételek. 

Elérhetőek vagyunk 
A BTESZ célkitűzése, hogy magasabb életminő-
séget, és kifogástalan szolgáltatást biztosítson rá-
szoruló honfitársai számára. Pozitív visszajelzés 
számunkra, hogy ez a valóságban is így van. A szer-
ződéskötést követően is segítségére vagyunk, ha 
tájékoztatásra van szüksége, vagy ha csak módosí-

tana a megrendelésén. 
A válaszadók megerő-
sítették, hogy tájékoz-
tatásaink érthetőek és 
bármikor rendelkezé-
sükre áll az ingyenesen 
hívható ügyfélszolgála-
tunk. 

Köszönjük a bizal-
mat!  
Büszkék vagyunk arra, 
hogy a felmérésben 
résztvevők közel há-
romnegyede ajánlja 
ismerősének a BTESZ 
által nyújtott szociális 
étkeztetést. Köszön-

jük, hogy megtiszteltek a válaszaikkal és bizalmuk-
kal. Mi nem állunk meg itt, és a jövőben is számítunk 
közreműködésükre. Az Önök által adott visszajelzés 
egy lehetőség számunkra, hogy még kiválóbbak le-
gyünk és Önök még elégedettebbek legyenek szol-
gáltatásunkkal.  
 
Táplálkozzon akkor is változatosan, ha már ép-
penséggel nincs elég ereje órákat a konyhában 
főzni! nyugdíjasoknak állami támogatással, 
kedvezményesen biztosítunk kétfogásos ebédet 
(leves+főétel), házhozszállítással! 

További információkért hívja ingyenesen a  
Baptista Tevékeny Szeretet Misszió zöld számát: 

06 80 900 368, vagy tekintse meg a rendelés  
menetét a btesz.hu/etlap honlapon.

Így főzünk mi:  
őszinte vélemények Önöktől
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Nagykálló, Bátori út 64. szám alatt Telefon: 30/9356345, 30/3928019
a Viszokai Gumiszerviz telepén

Gyors beszereléssel, kiváló ár-értékaránnyal

értékesítés,
gumiszerelés,

javítás, tárolás

GUMIABRONCS

FŰTÉSRE HŰTÉSRE

TÖLTÉS JAVÍTÁS
GÉPJÁRMŰKLÍMA

ÉPÜLETKLÍMA

A Nagykállói Hírmondó kiadója, a Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft. az idei évben is városunk értékeit, 
kiemelt rendezvényeit bemutató, illetve helyi vállalkozásokat népszerűsítő naptárat kíván megjelentetni. 
Várjuk azokat a vállalkozókat, egyesületeket, akik szeretnének bemutatkozni Nagykálló Város 2023-as,  

3500 példányban megjelenő falinaptárán. 
Hirdetési feltétel: 66,5x66,5 mm felület esetén 8 000 Ft + Áfa.
A megjelenésre szánt tartalmat 2022. december 1-ig küldheti el  

az alábbi e-mail címre: nagykalloihirmondo@gmail.com
További információ: +36 20 24 24 566 vagy +36 42 563 067

NaGYkáLLóI  
FaLINaptár  

2023
Felhívás

doLGozzoN 
otthoNróL!

Figurák  
összeállítása, 

csomagolások, 
egyebek  

elérhetőségei.
Érdeklődni:

www.audiopresshungary.
oldalunk.hu

Ügyfélszolgálat:
06 20 910 4517


